
 

               
https://www.printo.it/pediatric-rheumatology/LT/intro

Medikamentinis Gydymas
Versija 2016

 6. CIKLOFOSFAMIDAS 

 6.1. Apibūdinimas 
Ciklofosfamidas yra imunosupresinis vaistas, kuris mažina uždegimą ir
slopina imuninę sistemą. Jis sutrikdo ląstelių dauginimąsi ir pakeičia
DNR sintezę – paveikia kraujo ląsteles, plaukus ir žarnyno gleivinės
ląsteles, kurios proliferuoja labai greitai (ląstelėms pasigaminti reikia
DNR). Ciklofosfamidas labiausiai paveikia baltuosius kraujo kūnelius
(limfocitus). Jų funkcijų ir skaičiaus pokyčiai parodo, kad imuninis
atsakas slopinamas vaisto. Ciklofosfamidas pradžioje buvo naudojamas
tam tikrų formų vėžiui gydyti. Reumatologinėmis ligomis sergantiems
pacientams vaisto (kuris vartojamas su pertrūkiais) šalutinis poveikis
mažesnis nei vėžiu sergantiems pacientams.

 6.2. Dozavimas / skyrimo būdai 
Gydytojas ciklofosfamidą skiria geriamą (1–2 mg/kg per dieną) arba
dažniau – leidžiamą į veną (paprastai sušvirkštimai kas mėnesį po
0,5–1,0 g/kv. m 6 mėnesius iš eilės, tada 2 sušvirkštimai kas 3 mėnesius
arba pasirinktinai sušvirkštimai po 500 mg/kv. m kas 2 savaites – iš viso
6 infuzijos).

 6.3. Šalutinis poveikis 
Ciklofosfamidas ypač stipriai sumažina imunitetą ir sukelia keletą
nepageidaujamų reiškinių (dažniausiai vėmimą, pykinimą), dėl kurių
reikia periodiškai kartoti laboratorinius tyrimus. Be to, gali suplonėti
plaukai, bet tai grįžtamasis procesas.

                                1 / 2



 

Gali sumažėti cirkuliuojančių baltųjų kraujo kūnelių arba trombocitų, tuo
atveju gali prireikti patikslinti dozę arba laikinai nutraukti gydymą šiuo
vaistu.
Šlapimo pūslės pažeidimas (kraujas šlapime) vaistus geriant kasdien
pasitaiko dažniau nei švirkščiant į veną injekcijas kas mėnesį. Šios
problemos galima išvengti geriant daug skysčio. Po intraveninės
injekcijos reikia didelio skysčio kiekio ciklofosfamidui iš organizmo
išplauti. Ilgalaikis gydymas sukelia nevaisingumo riziką, padidina
tikimybę susirgti vėžiu. Komplikacijų rizika priklauso nuo suminės
(kumuliacinės) vaisto dozės, kurią pacientas gauna per visus gydymo
metus.
Ciklofosfamidas susilpnina imuninį atsaką ir taip padidina infekcijų
riziką, ypač jeigu jis skiriamas kartu su kitais preparatais, kurie veikia
imunitetą (pavyzdžiui, didelės kortikosteroidų dozės).

 6.4. Pagrindinės vaikų reumatinių ligų indikacijos 
Jaunatvinė sisteminė raudonoji vilkligė
Kai kurie sisteminiai vaskulitai

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

